IM-P603-03-CS CMGT Vydání 8 1
FT54, IFT54, FT57 a IFT57 Plovákové odvaděče kondenzátu - DIN
1. Bezpečnostní informace
2. Všeobecné informace
o výrobku
3. Instalace
4. Uvedení do provozu
5. Provoz

k poškození vnitřních částí.
Návrhové podmínky pro těleso PN40
PMA Maximální dovolený tlak 40 bar g @ 50 °C (580 psi g @ 122 °F)
TMA Maximální dovolená teplota 400 °C @ 24 bar g (752 °F @ 348 psi g)
Minimální dovolená teplota -10 °C (14 °F)
PMO Maximální provozní tlak syté páry 31 bar g (449,5 psi g)
TMO Maximální provozní teplota 284 °C @ 28.5 bar g (543 °F @ 413 psi g)
Minimální provozní teplota 0 °C (32 °F)
Poznámka: Pro nižší provozní teploty kontaktujte Spirax Sarco.
IM-P603-03-CS CMGT Vydání 8 11
FT54, IFT54, FT57 a IFT57 Plovákové odvaděče kondenzátu - DIN
DPMX Maximální diferenční tlak
FT54H-4
FT54V-4 4 bar (58 psi)
FT54H-4.5
FT54V-4.5 4.5 bar (65 psi)
FT54H-8
FT54V-8 8 bar (126 psi)
FT54H-10
FT54V-10 10 bar (145 psi)
FT54H-12
FT54V-12 12 bar (174 psi)
FT54H-20
FT54V-20 20 bar (290 psi)
FT54H-28
FT54V-28 28 bar (406 psi)
FT54H-32
FT54V-32 32 bar (464 psi)
Navrženo pro hydraulický test za studena tlakem max.: 60 bar g (870 psi g)
Upozornění: Kompletně sestavený odvaděč nesmí být vystaven tlaku vyššímu než 48 bar g (696 psi g), aby
se předešlo případnému poškození vnitřních částí.
IM-P603-03-CS CMGT Vydání 812

Návrhové podmínky pro těleso PN40
PMA Maximální dovolený tlak 40 bar g @ 50 °C (580 psi g @ 122 °F)
TMA Maximální dovolená teplota 400 °C @ 24 bar g (752 °F @ 348 psi g)
Minimální dovolená teplota -10 °C (14 °F)
PMO Maximální provozní tlak syté páry 31 bar g (449,5 psi g)
TMO Maximální provozní teplota 240 °C @ 31 bar g (464 °F @ 449.5 psi g)
Minimální provozní teplota 0 °C (32 °F)
Poznámka: Pro nižší provozní teploty kontaktujte Spirax Sarco.
Křivka sytosti páry
IM-P603-03-CS CMGT Vydání 8 13
FT54, IFT54, FT57 a IFT57 Plovákové odvaděče kondenzátu - DIN
DPMX Maximální diferenční tlak
IFT54H-4
IFT54V-4 4 bar (58 psi)
IFT54H-4.5
IFT54V-4.5 4.5 bar (65 psi)
IFT54H-8
IFT54V-8 8 bar (126 psi)
IFT54H-10
IFT54V-10 10 bar (145 psi)
IFT54H-12
IFT54V-12 12 bar (174 psi)
IFT54H-20
IFT54V-20 20 bar (290 psi)
IFT54H-28
IFT54V-28 28 bar (406 psi)
IFT54H-32
IFT54V-32 32 bar (464 psi)
Navrženo pro hydraulický test za studena tlakem max.: 60 bar g (870 psi g)
Upozornění: Kompletně sestavený odvaděč nesmí být vystaven tlaku vyššímu než 48 bar g (696 psi g), aby
se předešlo případnému poškození vnitřních částí.
IM-P603-03-CS CMGT Vydání 814

Teplota °F
Tlak psi g
Výrobek nesmí být použit v této oblasti.
Výrobek by neměl být provozován v této oblasti nebo za hranicí oblasti použití, jinak by mohlo dojít
k poškození vnitřních částí.
Návrhové podmínky pro těleso PN40
PMA Maximální dovolený tlak 40 bar g @ 120 °C (580 psi g @ 248 °F)
TMA Maximální dovolená teplota 350 °C @ 28 bar g (662 °F @ 348 psi g)
Minimální dovolená teplota -10 °C (14 °F)
PMO Maximální provozní tlak syté páry 32 bar g (464 psi g)
TMO Maximální provozní teplota 287 °C @ 32 bar g (548 °F @ 464 psi g)
Minimální provozní teplota 0 °C (32 °F)
Poznámka: Pro nižší provozní teploty kontaktujte Spirax Sarco.
DPMX Maximální diferenční tlak
FT57H-4 4 bar (58 psi)
FT57H-4.5 4.5 bar (65 psi)
FT57H-8 8 bar (126 psi)
FT57H-10 10 bar (145 psi)
FT57H-12 12 bar (174 psi)
FT57H-20 20 bar (290 psi)
FT57H-28 28 bar (406 psi)
FT57H-32 32 bar (464 psi)
Navrženo pro hydraulický test za studena tlakem max.: 60 bar g (870 psi g)
Upozornění: Kompletně sestavený odvaděč nesmí být vystaven tlaku vyššímu než 48 bar g (696 psi g),
aby se předešlo případnému poškození vnitřních částí.
Křivka sytosti páry

Tlak psi g
2.6 IFT57 - Oblast použití (ISO 6552)
Výrobek nesmí být použit v této oblasti.
Výrobek by neměl být provozován v této oblasti nebo za hranicí oblasti použití, jinak by mohlo dojít
k poškození vnitřních částí.
Návrhové podmínky pro těleso PN40
PMA Maximální dovolený tlak 40 bar g @ 120 °C (580 psi g @ 248 °F)
TMA Maximální dovolená teplota 350 °C @ 28 bar g (662 °F @ 348 psi g)
Minimální dovolená teplota -10 °C (14 °F)
PMO Maximální provozní tlak syté páry 32 bar g (464 psi g)
TMO Maximální provozní teplota 240 °C @ 32 bar g (464 °F @ 464 psi g)
Minimální provozní teplota 0 °C (32 °F)
Poznámka: Pro nižší provozní teploty kontaktujte Spirax Sarco.
DPMX Maximální diferenční tlak
IFT57H-4 4 bar (58 psi)
IFT57H-4.5 4.5 bar (65 psi)
IFT57H-8 8 bar (126 psi)
IFT57H-10 10 bar (145 psi)
IFT57H-12 12 bar (174 psi)
IFT57H-20 20 bar (290 psi)
IFT57H-28 28 bar (406 psi)
IFT57H-32 32 bar (464 psi)
Navrženo pro hydraulický test za studena tlakem max.: 60 bar g (870 psi g)
Upozornění: Kompletně sestavený odvaděč nesmí být vystaven tlaku vyššímu než 48 bar g (696 psi g), aby
se předešlo případnému poškození vnitřních částí.
Křivka sytosti páry

IM-P603-03-CS CMGT Vydání 822
FT54, IFT54, FT57 a IFT57 Plovákové odvaděče kondenzátu - DIN
Dodávané náhradní díly jsou nakresleny tmavší čarou.
Díly nakreslené světlejší čarou nejsou dodávány jako náhradní díly.
Dodávané náhradní díly
Sestava hlavního ventilu s plovákem (DN15, 20 a 25) 6, 8, 12, 13, 14, 15, 29
Sestava hlavního ventilu s erozním deflektorem (DN40 a 50) 5, 7, 10, 16
Plovák (pouze DN40 a 50) 8
Sestava odvzdušňovacího ventilu 17, 18, 24, 25, 26
Sada všech těsnění (po 3 ks v sadě) 3, 7, 18
Sestava SLR a odvzdušnění (pouze FT54 a FT57)  17, 18, 19, 20, 21, 22, 23
Čidlo a těsnění (pouze IFT54 a IFT57) 27, 28
Jak objednávat náhradní díly
Při objednávání používejte označení uvedená v odstavci Dodávané náhradní díly. Uveďte velikost a typ odvaděče
včetně diferenčního tlaku a zda se jedná o horizontální (H) nebo vertikální (V) provedení.
Příklad: 1 Sestava hlavního ventilu pro FT54H-4.5 DN40 PN40. Pro provozní (diferenční) tlaky do 4.5 bar.
Poznámka: Pokud je odvaděč vybaven volitelným zařízením SLR proti vzniku parního zámku, označení
odvaděče je FT54H-4.5C.
7. Náhradní díly
IM-P603-03-CS CMGT Vydání 8 23